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BR.0002.2.(14).2020

Protokół Nr XIV/2020

z obrad sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Hajnowskiego

w dniu 28 września 2020 r.

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Hajnówce (sala Nr 12)

(początek sesji - godz. 13:00, koniec - godz. 13:16)

Do punktu 1 – go:

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Powiatu Hajnowskiego Eugeniusz Saczko.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Otwieram XIV nadzwyczajną sesje Rady Powiatu Hajnowskiego. Witam serdecznie Pana Starostę, witam Panią
Wicestarostę, witam wszystkich radnych i naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Hajnówce, witam wszystkich pozostałych gości obecnych na sali.

Za pośrednictwem telewizji witam mieszkańców powiatu hajnowskiego. Szanowni Państwo, nasze obrady transmitowane są na żywo i są udostępnione na
stronie internetowej powiatu hajnowskiego www.powiat.hajnowka.pl. Klauzula informacyjna odnośnie ochrony Państwa danych osobowych umieszczona
została na drzwiach wejściowych do sali konferencyjnych oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi kworum, przy którym rada może obradować i podejmować
prawomocne uchwały (r. M. Gutowski nieobecny; lista obecności zał. nr  …….). 

Do punktu 2-go:

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Wszyscy Państwo otrzymaliście porządek obrad XIV sesji Rady Powiatu. Sesja nadzwyczajna jest zorganizowana
na podstawie prośby Zarządu Powiatu Hajnowskiego. Porządek obrad jest ustalony przez wnioskodawcę i nie podlega głosowaniu. Porządek obrad dzisiejszej
sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie XIV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego.
2. Przedstawienie porządku obrad sesji.
3. Powzięcie uchwał w sprawie:

3.1. zmian w budżecie na 2020r;

3.2. pozbawienia drogi nr 1612B, części drogi Nr 1561B oraz części drogi Nr 1635B kategorii drogi powiatowej.

4.Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego. 

Do punktu 3-go:

3.1.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko przeszedł do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020r. Proszę Panią Skarbnik o przedstawienie
projektu uchwały.

Skarbnik Powiatu Aniela Majewska: Zmiany w budżecie dotyczą przede wszystkim zmian w dochodach i wydatkach. Są dwie decyzje Wojewody Podlaskiego,
które wpłynęły. Pierwsza decyzja dotyczy pokrycia kosztów realizacji zadań z zakresu gospodarki nieruchomościami, to jest kwota 10.102,79 zł, jest to zadanie
zlecone dla powiatu przez Wojewodę. Druga decyzja dotyczy też zwiększenia budżetu o niewielką kwotę 241 zł z przeznaczeniem na realizację zadań
określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych realizowanego przez powiatowy zespół ds. orzekania o
niepełnosprawności. Taki zespół pracuje w PCPR. Następna sprawa dotyczy zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 21.300 zł w planie finansowym DPS w
Białowieży. Są to środki pozyskane przez DPS jako darowizna z przeznaczeniem na wydatki bieżące. Następna sprawa dotyczy środków już zapisanych w
budżecie, aczkolwiek są one zapisane bez podziału, tu następuje podział na poszczególne jednostki organizacyjne, jest to kwota 52.400 zł z przeznaczeniem na
wypłatę stypendium z Powiatowego Funduszu Stypendialnego im. prof. Simony Kossak. Zgodnie z podziałem Komisji, która nad tym pracowała, I LO im. M.
Skłodowskiej – Curie – kwota 6000 zł, II LO z DNJB – 33.200 zł, ZSZ – 13.200 zł. Różnice są spowodowane tym w zależności od ilości uczniów
zakwalifikowanych do stypendiów, a w tych szkołach ilość uczniów jest różna i oczywiście te osoby, które się kwalifikują zgodnie z regulaminem do otrzymania
tego stypendium, to też ma wpływ. Pozostałe sprawy to są porządkujące i nie powodują tutaj ani zmniejszenia, ani zwiększenia, ani dochodów, ani wydatków.

               Radni nie zgłosili uwag i wniosków.

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.
W głosowaniu uchwała została przyjęta.

Rozkład głosów

Za (16) Przeciw (0) Wtrzymał się (0) Brak udziału (0)

Filimoniuk Piotr

Gerasimiuk Jarosław

Gryc Alla

Korcz Jan

Kośko Krystyna

Łabędzki Bogusław

Łukianiuk Mirosław

Michalak Lech Jan

Protokół Nr XIV/2020 z obrad sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Hajnowskiego w dniu 28 września 2020 r.

http://www.powiat.hajnowka.pl


Moroz Tamara

Ostapczuk Roman

Petruk Krzysztof

Romaniuk Mirosław

Rybak Piotr

Rygorowicz Olga

Saczko Eugeniusz

Skiepko Andrzej

 

   

Uchwała Nr XIV/128/2020

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 28 września 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2020r.

(strona ........)

 3.2.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko przeszedł do przyjęcia projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi Nr 1612B, części drogi Nr 1561B oraz części
drogi Nr 1635B kategorii drogi powiatowej.

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, zwołanie nadzwyczajnej sesji właśnie z tym drugim punktem
przede wszystkim miało wpływ, że to robimy dzisiaj, aby zdążyć do końca września z przekazaniem dróg powiatowych gminie Narewka na obiektach
scaleniowych, aby tak naprawdę od 1 stycznia stały się one gminnymi. Uchwała dotyczy oczywiście prac scaleniowych, które są prowadzone na terenie gminy
Narewka w obrębie Eliaszuki i inne, a dotyczy miejscowości Eliaszuki, Planta i Mikłaszewo. W związku, że na prace poscaleniowe była pierwotnie zaplanowana
kwota ponad 13 mln zł, a więc budowa dróg dojazdowych, budowa odwodnieni, rowów, wszystko związane z poprawą dojazdu przede wszystkim rolników do pól.
Ta kwota była ponad 13 mln zł, natomiast tak, jak mówiłem na poprzedniej sesji, być może będzie zwołana nadzwyczajna, bo pojawiły się dodatkowe środki i to
w dość dużej wysokości, bo na prace poscaleniowe z 1200 euro/ha otrzymaliśmy kwotę 1900 euro/ha prac scaleniowych. To poskutkowało tym, że dodatkowe
środki ponad 7 mln zł zostało przyznane na prace poscaleniowe na tym obiekcie. Gdy przekazałem tę informację do wójta gminy Narewka, wójt gminy wystąpił
do nas z wnioskiem o przejęcie dróg powiatowych w obrębie prac scaleniowych na terenie gminy Narewka w obrębie Eliaszuki, Planty i Mikłaszewo i przejęciu
ich na własny stan do momentu realizacji prac poscaleniowych i oczywiście po okresie, który wymaga trwałość tych prac już poscaleniowych. W związku z tym
podjąłem kroki, a w zasadzie termin był bardzo krótki, aby uzyskać pozytywne opinie oczywiście od Zarządu Powiatu Hajnowskiego, z którym nie było żadnego
problemu, ale również z nikim nie było problemu, bo i zarząd powiatów bielskiego, siemiatyckiego i białostockiego takie pozytywne opinie nam udzieliły. My
mieliśmy te wszystkie opinie i przekazaliśmy do Zarządu Województwa i tutaj również opinia została nam pozytywnie przedstawiona, dlatego też dzisiejsza sesja,
która będzie mówiła o pozbyciu się dróg powiatowych na terenie gminy Narewka w obrębie prac scaleniowych prowadzonych w obrębie Eliaszuk, Mikłaszewa i
Planty i wydzielenie niektórych dróg powiatowych i przejęcie przez Gminę Narewka. Jutro jest sesja Rady Gminy Narewka, która taką uchwałę powinna podjąć,
tak jak mówiłem, wszystko jest związane z wnioskiem Pana wójta, który otrzymaliśmy jeszcze pod koniec sierpnia, jak pamiętam, gdy tylko uzyskaliśmy tę
informację o zwiększonych środkach na prace poscaleniowe na terenie tych obrębów. Dlatego też bardzo proszę o przyjęcie tej uchwały i przekazanie później do
Gminy Narewka w celu jej również przegłosowania. Dziękuję.

Radna Tamara Moroz: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowna Rado, mam wątpliwości odnośnie tej uchwały, które dotyczą terminu, bo w uchwale
jest ujęte, że przekazujemy z dniem 1 stycznia 2021r., a nie ma na jaki okres. Czy to jest jakiś przepis, czy to jest umowa partnerska między gminą a
Starostwem, czy konkretnie po zakończeniu budowy, bo scalenia o ile pamiętam, Pan Starosta najwyżej poprawi, termin zakończenia tych prac poscaleniowych
w tych wsiach jest data 31.07.2021r. i dlatego serdeczna prośba o wyjaśnienia. Dziękuję.

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Prace scaleniowe muszą się zakończyć do końca lipca 2021r., tak, jak przedstawiła Pani radna Tamara Moroz,
natomiast prace poscaleniowe myślę w okresie 1,5 – 2 lat po zakończeniu scaleń będą zakończone i od tego momentu zakończenia prac scaleniowych liczy się
okres trwałości 5 lat przekazania tych dróg na drogi gminne. Jeżeli chodzi o procedurę, aby od 1 stycznia 2021r. te drogi stały się gminnymi procedurę całą
trzeba zakończyć do końca trzeciego kwartału danego roku, a więc roku 2020, ale drogi przechodzą z dniem 1 stycznia 2021r.

W związku z tym, że radni nie wnieśli więcej uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod
głosowanie. W głosowaniu uchwała została przyjęta.

Rozkład głosów

Za (15) Przeciw (0) Wtrzymał się (1) Brak udziału (0)

Filimoniuk Piotr

Gerasimiuk Jarosław

Gryc Alla

Korcz Jan

Kośko Krystyna

Łabędzki Bogusław

Łukianiuk Mirosław

Michalak Lech Jan

Ostapczuk Roman

Petruk Krzysztof

Romaniuk Mirosław

Rybak Piotr

Rygorowicz Olga

 
Moroz Tamara

 
 



Saczko Eugeniusz

Skiepko Andrzej

 

Uchwała Nr XIV/129/2020

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 28 września 2020 r.

w sprawie pozbawienia drogi Nr 1612B, części drogi Nr 1561B oraz części drogi Nr 1635B kategorii drogi powiatowej.

(strona ........)

                                  

Do punktu 4-go:

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XIV sesji Rady Powiatu.

           

Protokołowała Violetta Miniuk 

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Powiatu

  Eugeniusz Saczko
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